АДМИНИСТРАЦИЯ
Шолоховского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 декабря 2021 г. № 938 ст. Вешенская

Об установлении платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход
за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в образовательных
организациях Шолоховского района

В соответствии с Федеральным законом от 06Л 0.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 65
Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образо­
вании в Российской Федерации», Методикой расчета платы, взимаемой с родителей
(законных представителей), за присмотр и уход за детьми, осваивающими образова­
тельную программу дошкольного образования в образовательных организациях
Шолоховского района, утвержденной постановлением Администрации Шолохов­
ского района от 12.11.2021 № 822,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представите­
лей), за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательную программу
дошкольного образования в образовательных организациях Шолоховского района,
за каждый день пребывания в образовательной организации, в сумме:

- 75 рублей для воспитанников, посещающих группы сокращенного дня пре­
бывания, 8-10 часов;

- 126 рублей для воспитанников, посещающих группы полного дня, 12 часов.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опуб­

ликования, но не ранее 01 января 2022 г.
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы Ад­

министрации по социальным вопросам (Т.А. Сяднева).

Г лава Администрации
Шолоховского района

SsB

Постановление вносит Отдел образования адми

О.Н. Дельнов

лоховского района